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anderledes. Det er et meget værdifuldt arbej- 
de, der er udført, det er meget fine betænk- 
ninger, der foreligger. 

Der mangler faktisk én i denne sammen- 
hæng, nemlig betænkningen om TV 2, som 
jeg vil spørge kulturministeren om vi kan 
forvente i nær fremtid. Det har før forlydt, at 
betænkningen ville være klar i midten af ju- 
ni, og hvis det fortsat er sådan, at denne be- 
tænkning ligger klar i god tid, før folketinget 
samles igen til oktober, vil jeg faktisk mene, 
at beslutningsgrundlaget er perfekt, for så 
har vi både TV 2-betænkningen og kabelre- 
degørelsen fra ministeren, og vi har dette 
lovforslag og de foregående betænkninger fra 
kommissionen. 

Vi deler altså hovedintentionerne bag lov- 
forslaget, men må sige, at i spørgsmålet om 
muligheden for at modtage programmer fra 
en kommunikationssatellit har vi den be- 
mærkning at gøre -  SFs ordfører var også 
inde på det -  at det jo ikke er det interessan- 
te, for det første fordi den ikke er beregnet 
til at sende radio- og TV-programmer, for 
det andet fordi det i det omfang og i det 
tidsrum, den gør det i -  for den gør det kun, 
i det omfang der er ledig plads -  ikke er en 
form for programudsendelse, som er undergi- 
vet de samme nationale restriktioner, om 
man vil, programpolitiske holdninger, om 
man vil, som TV- og radioprogrammer i al 
almindelighed. Jeg mener, det er vigtigt for 
os, at vi ikke, før vi har fastlagt en dansk 
mediepolitik, blot giver adgang til, at disse -  
hvad skal vi sige? -  ikke formulerede, ikke 
programpolitisk formulerede, udsendelser 
bare kan spredes uden begrænsninger af no- 
gen a r t .  

Jeg deler derfor helt de synspunkter, som 
hr. Søren Hansen gav udtryk for: nu drejer 
det sig om, at vi tager tingene i den rigtige 
rækkefølge. Vi har tid nok. Det har vi rent 
faktisk. Hvis man læser mediekommissionens 
sidste betænkning, kan man se, at radio- og 
TV-satellitter, nå ja, det er noget med 1986; 
men alt tyder jo på, at det nok er lidt senere 
end 1986. Jeg mener, det er vigtigt, at vi får 
taget stilling for et dansk TV 2 og dermed 
for en samlet dansk mediepolitik, før vi sæt- 
ter alt det andet i værk. Vi ser gerne, at det 
bliver sat i værk samtidigt. 

Inge Krogh (KrF): 

Kristeligt folkeparti ser med nogen æng- 
stelse på det foreliggende lovforslag, hvoref- 
ter det gennem kabelnet og fællesantennean- 
læg skal være muligt at få udenlandske pro- 
grammer og satellitprogrammer til den enkel- 
te TV-seer. Det bliver en meget stærk udfor- 
dring til dansk kulturliv, til dansk TV og ra- 
dio. Der må beregnes plads -  og det synes 
jeg er meget vigtigt -  til et TV 2 i nettet. 

Vi er ikke glade for de reklamer, som 
uden al tvivl vil komme ind over de danske 
forbrugere, men vi vil dog se med velvilje og 
se positivt på arbejdet i udvalget. 

Dohrmann (FP): 
Må jeg ikke sige til den sidste taler, at i et 

frit land uden pigtråd og uden Berlinmur 
eller den slags skal enhver borger naturligvis 
have adgang til at tage de programmer, han 
eller hun har mulighed for at tage. 

Nu skal det da indrømmes kulturministe- 
ren, at forslaget her hænger meget nøje sam- 
men med den redegørelse, som partifællen 
ministeren for offentlige arbejder er kommet 
med, og når jeg læser den redegørelse og mi- 
nisterens forslag, frygter jeg, at der ligger 
nogle skjulte begrænsninger i forslaget. 

Derfor vil jeg gerne spørge ministeren -  
og jeg vil gerne have svar så tydeligt som 
overhovedet muligt agter regeringen, når 
satellitterne er der, at gøre det så frit, at en- 
hver, som f.eks. bor i parcelhus, får mulighed 
for at opsætte en parabolantenne og hente 
programmerne direkte ned? Vil man nægte 
det? Det er meget godt, at man taler om, at 
der ikke skal være tvang til at- tilslutte sig, 
men bliver det frit for enhver borger at op- 
sætte en parabolantenne? Det håber jeg mi- 
nisteren kan give et tydeligt svar på. 

Der er mange forskellige former for tvang, 
og et af midlerne til at tvinge til tilslutning til 
bredbåndsnettet kunne f.eks. være, at man 
afskar nogle fra at købe, hvad det er muligt 
at få på markedet. Parabolantennerne fore- 
findes, og de vil have en diameter på 90 cm. 
Jeg ved i hvert fald, der findes folk i miljø- 
ministeriet, som vil modsætte sig, at man får 
lov til at opsætte de antenner. Jeg tror ikke, 
de vil skæmme landskabet, men sådan noget 
er der jo også en form for politik i. ' 

Endelig vil jeg spørge: hvordan tror mini- 
steren det vil gå dansk erhyervsliv, når vi via 
satellitterne får alle de udenlandske reklamer 


